
令和３年  １月１４日 

新入生の保護者の皆様へ                                     
練馬区立大泉学園中学校 
校  長  晴佐久 和彦 

新入生入学説明会のお知らせ 

厳寒の候、小学生の保護者の皆様にはご清祥にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。     

さて、いよいよお子様の中学校入学の時期が近づいてまいりました。私ども大泉学園中学校の教職員ならびに

生徒一同、お子様のご入学を心からお待ちしております。 

つきましては、ご入学に先立ち、保護者の皆様対象の説明会を下記のとおり実施いたします。ご多用のことと

存じますが、何卒ご出席いただきますようお願いいたします。 

尚、ご来校にあたりましては、マスクの着用等、感染予防にご留意くださるようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 日 時    令和３年２月１２日（金）午後３時３０分 ～ ４時３０分頃 

 

２ 場 所    本校体育館  

 

３ 内 容 （１） 校長挨拶  

            （２） 本校の教育課程､行事、入学式、学納金について 

            （３） 本校の生活指導、生活のきまりについて          

            （４） 保健より  

      （５） ＰＴＡより 

            （６） 警察の方より 

 

 

 

 

裏面へ続く・・・ 

キリトリ線 

令和３年度入学生徒名票〔 2 月 12（金）にお持ちください〕 

練馬区立大泉学園中学校  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ お願い （１）あらかじめ「入学生徒名票」をご記入のうえ、説明会当日、受付にご提出ください。 

フリガナ

クラス

担任氏名

生年月日 平成　 　　年　     月　  　日

フリガナ

児童氏名

保護者氏名

〒

　　転居後の住所　(転居予定日　　　　　　月　　　　　日頃）

現住所

転居予定　□
　未定の場合は未定と

　ご記入ください。→

　

□大泉学園中学校に入学する予定
□他の中学校の合格発表待ち
　　　　　（ 私立・都立・国立・区市町村立 ）

□その他（  　　　　　　　　　　　　　　　　　）

小学校名

 TEL

　　　　　　（　　　　　　）

　転居後のTEL

　　　　　　（　　　　　　）

６　年　　　　組　　　　番

先生

   　　　　　　  　　　  小学校

男
　
 

女
入学の
予定

印

性別

※本校に入学予定のある方は、必ずこの用紙をご提出ください。 

当日、ご提出いただくもの  提出先：大泉学園中学校 

・入学生徒名票（この用紙を忘れずにお持ちください） 

・アレルギー疾患調査問診票（説明会で配布しますのでその場でご記入ください） 



         また当日、「アレルギー疾患調査問診票」のご記入をお願いします。 

            （２）ご提出後に「入学生徒名票」の内容に変更が生じた場合、お手数でも本校副校長まで必

ずご連絡ください。（大泉学園中学校 03-3925-4492） 
 
 

５ 欠席される場合 入学生徒数調査を兼ねております。入学関係の資料をお渡ししますので、ご面倒でも

「入学生徒名票」を他の入学予定保護者の方・本校在校生に託すなど、必ず説明会当日

にご提出ください。当日配布します「アレルギー疾患調査問診票」は２月１９日(金)

までにご提出ください。 

６ その他 （１）上履きをご持参ください。保護者ネームプレートをお持ちの方はご持参ください。 

            （２）自動車、自転車でのご来校はご遠慮ください。 

            （３）体育館は冷え込みが予想されます。防寒着等の準備をお願いします。 

 

 

お問い合わせ先       

練馬区立大泉学園中学校 

副校長  益子 文彦 

ＴＥＬ  03-3925-4492 


